
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 02 сентября 2019 года № 18-02/02-22 

 

О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области 

от 24 ноября 2010 года N 18-02/01-02-181"Об утверждении порядка составления 

и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета Ленинградской 

области, бюджетной росписи главных распорядителей, главных 

администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета 

Ленинградской области" 

 

В целях совершенствования контроля за использованием средств областного 

бюджета Ленинградской области приказываю: 

 

Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 

областного бюджета Ленинградской области, бюджетной росписи главных 

распорядителей, главных администраторов источников финансирования дефицита 

областного бюджета Ленинградской области, утвержденный приказом комитета 

финансов Ленинградской области от 24 ноября 2010 года N 18-02/01-02-181 "Об 

утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 

областного бюджета Ленинградской области, бюджетной росписи главных 

распорядителей, главных администраторов источников финансирования дефицита 

областного бюджета Ленинградской области" (с изменениями), следующие 

изменения: 

1. Пункт 1 раздела III "Лимиты бюджетных обязательств" изложить в 

следующей редакции: 

"1. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются руководителем комитета 

финансов на очередной финансовый год и плановый период в разрезе главных 

распорядителей по показателям, установленным для составления сводной росписи, 

за исключением лимитов бюджетных обязательств по расходам, утверждение 

которых осуществляется в соответствии с решением Правительства Ленинградской 

области об их ограничении.". 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области. 

 

 

Первый заместитель Председателя 

Правительства Ленинградской области – 

председатель комитета финансов                                                                Р.И. Марков 

 


